

Social- och omsorgsförvaltningen
Marita Lindblad-Johansson

2023-04-17

Dnr SON 2023-406

Social- och omsorgsnämnden

Godkänna projekt "Rätt Kurva" mellan kommunen och polisen

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Social- och omsorgsnämnden ska ingå i projekt "Rätt kurva" tillsammans med polisen
2. Social- och omsorgsdirektören ges i uppdrag att upprätta och underteckna en lokal samverkansöverenskommelse tillsammans med polismyndigheten avseende pilotprojekt "Rätt Kurva"

Ärende

"Rätt kurva" är det svenska namnet på ett arbetssätt som inspirerats av den tyska modellen "Kurve Kriegen". Modellen erbjuds till barn i åldrarna 6 till 14 år och deras föräldrar, syftet är att förhindra att unga personer dras in i kriminalitet och kriminella nätverk. "Kurve Kriegen" har med gott resultat använts i förbundsstaten Nordrhein Westfalen sedan 2011. Nationella Operativa Avdelningen (NOA) har varit drivande i att prova modellen i Sverige. NOA har idag etablerat kontakt med tre kommuner i landet som visat intresse att i projektform utveckla arbetsmodellen i svensk kontext. Modellen bygger på en strukturerad samverkan på lokal nivå mellan polisdistrikten och kommunerna. De kommuner som är del i projektet är Göteborg, Södertälje och Linköping. Under tre år med start 2023 ska dessa kommuner tillsammans med NOA och de lokala polisdistrikten testa och utveckla arbetsmodellen. "Rätt Kurva" följs nationellt under arbetets gång och en slutlig utvärdering ska ske efter projektets avslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Upprättande av överenskommelse mellan kommunen och polisen avseende "Rätt Kurva".docx 2023-04-18

Bakgrund

“Rätt kurva” är det svenska namnet på ett arbets sätt som inspirerats av den tyska modellen ”Kurve Kriegen”. Modellen erbjuds till barn i åldrarna 6 till 14 år och deras föräldrar, syftet är att förhindra att unga personer dras in i kriminalitet och kriminella nätverk. “Kurve Kriegen” har med gott resultat använts i förbundsstaten Nordrhein Westfalen sedan 2011. Nationella Operativa Avdelningen (NOA) har varit drivande i att prova modellen i Sverige. NOA har idag etablerat kontakt med tre kommuner i landet som visat intresse att i projektform utveckla arbetsmodellen i svensk kontext. Modellen bygger på en strukturerad samverkan på lokal nivå mellan polisdistrikten och kommunerna. De kommuner som är del i projektet är Göteborg, Södertälje och Linköping. Under tre år med start 2023 ska dessa kommuner tillsammans med NOA och de lokala polisdistrikten testa och utveckla arbetsmodellen. “Rätt Kurva” följs nationellt under arbetets gång och en slutlig utvärdering ska ske efter projektets avslut.

I Linköpings kommun finns en styrgrupp bestående av direktörer, “Samverkan barn och unga” (SBU) med ansvar för genomförande och uppföljning av modellen vilket utgör den taktiska gruppen. Den taktiska gruppen skall även underlätta genomförandet för det operativa arbetet och till dess hjälp skall det finnas en operativ grupp med representanter från bland annat

Ekonomiska konsekvenser

2022 beslutade kommunstyrelsen om att förstärka social- och omsorgsnämndens budget med 5 mnkr, bl a som förstärkning av det brottsförebyggande arbetet. Delar av dessa medel finansierar projekt Rätt Kurva.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Marita Lindblad-Johansson